commonstrareret. In hac autem Cæsaris fortuna quod inchoatum ibi fuit, totum intercidit. Aliquot post diebus, veniunt ad Cæsarem legati Vlmenses, & quum supplices facti culpam agnosceret ac deprecarentur, reconciliati fuerunt. Cæsar eos multat centum millibus aureorum, tormentis XII. & decem signa pedum illis imponit. Burensis interea Lantgrauii ditionem, quę supra Francofurtum est, ingressus, oppidum Darmstatum, partim vi, partim ditione capit, arcem incendit, & multitudini parcit. Defendebant enim illud ciues tantum & ex agris collecta turba. Post præter Francofurtum tendit: & quum eius pervim capiundi, præsertim malè affecto milite, & eo anni tempore spem nullam haberet, copiarum partem Rhenum transmittit, & ad Moguntiam se iubet expectare. Quumque nihil minus ipse cogitaret, & domum iam esset reditus, ecce Francofurtes missis legatis ditionem faciunt, & imperata se facturos demonstrant. Saxoniæ dux, vbi iam ad suos fines cum exercitu peruenit, Decembbris die vigesimo secundo mittit literas ad ordines Mauricianos. Daniæ rex, et si confederatus erat, tamen nullam opem Smalcaldicis tulit. Cæsar Hala profectus, Hailbrunum & oppidanis in gratiam receptis, Albanum immittit in agrum Wirtembergicum, vt suprà diximus. Is dedicatione captis aliquot locis, multum damni da-

Vl. Cæsari
reconciliati.

Darm. ex
pugnatur.

Francofur
tenses se
dedunt Bu
rensi.

Electoris
Saxonis li
tera ad or
dines Ma
ricii.

Daniæ rex
nulla ope
Protestan
sub leua.

M. D.

XLVII.

Ciuitatū

Protestan-

legatio.

Seditio

Genuæ in

familiam

Auriæsem.

bat. Solicitante verò Palatino principe, Wirtembergicus Ianuarii die tertio reconciliatur. Posteaveniunt Memingi, Bibraci, Rauesburgi, Campodunenses, Isnenses legati, supplícisque facti pœnam deprecantur: & quod in ipsum deliquerint, partim errore suo, partim aliorum culpa factum esse dicunt. Se verò con fugere nunc ad ipsum, velut ad fontem misericordiarum, & obsecrace ut ignoscat, & pristino loco restituat, neque de suis priuilegiis & immunitatibus quicquam diminuat. Per hosce dies Genuæ fuit nata sed itio, in familiam Auriæsem, cuius tum erat princeps Andreas, rei naualis peritia longè omnium clarissimus, eiisque Reipublicæ facilè primus beneficio Cæsar. Huius verò turbæ dux erat & signifer Comes Fliscanus, in eaque fuit trucidatus inter alios Andreæ gentilis atque propinquus Ioanninus Auria, vir magnæ virtutis. Quod nisi Fliscanus fortè dilapsus in mare periisset, in maximo discrimine res futura fuisse creditur. Sed illo sublato, socii facinoris diffugiunt, eamque tempestatem illico secuta fuit magna tranquillitas. Authores huius consilii Cæsar fuisse dicit. Farnesios, imprimis Petrum Aloisium, Placentiæ ducem. Qui sub exitum Iulii, superioris anni, futurus erat Tridenti patrum confessus, in hoc usque tempus fuit porogatus, & Ianuarii die X IIII. statuitur deiustificatione hominis. Aduentante cum exer